



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borderstone A/S

Oldenvej 4, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 27 97 09 31

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2022.

Michael Søfeldt Lindegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Borderstone A/S Oldenvej 4 3490 Kvistgård CVR-nr.: 27 97 09 31 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Niels Dahl-Sørensen, Formand Tina Kjeldstrøm, Næstformand Pia Therese Lindegaard Bo Sejr Johansen
Direktion	Michael Søfeldt Lindegaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Holdingselskabet Havrelund ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive produktion, salg og montage af stenprodukter og beslægtede materialer til brug for installering i virksomheder, institutioner og private hjem. Derudover handel med komplementære produkter i forbindelse med anvendelse af færdigmonterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.302 t.kr. mod 14.898 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.755 t.kr. mod 1.765 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	18.301.894	14.898.351
1 Personaleomkostninger	-12.604.560	-10.320.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.091.270	-1.812.202
Driftsresultat	3.606.064	2.766.056
Andre finansielle indtægter	87.870	39.147
2 Øvrige finansielle omkostninger	-170.521	-541.866
Resultat før skat	3.523.413	2.263.337
Skat af årets resultat	-768.732	-497.934
Årets resultat	2.754.681	1.765.403
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	750.000
Overføres til overført resultat	754.681	1.015.403
Disponeret i alt	2.754.681	1.765.403



Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.700.934	5.096.330
5	Indretning af lejede lokaler	2.327.337	2.551.346
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.028.271</u>	<u>7.647.676</u>
6	Deposita	10.245	10.245
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.245</u>	<u>10.245</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.038.516</u>	<u>7.657.921</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>7.879.487</u>	<u>6.846.573</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>7.879.487</u>	<u>6.846.573</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.334.717	3.759.091
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.029.337	1.705.406
	Andre tilgodehavender	160.000	181.190
	Periodeafgrænsningsposter	<u>167.845</u>	<u>149.583</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.691.899</u>	<u>5.795.270</u>
	Likvide beholdninger	<u>73.615</u>	<u>12.670</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.645.001</u>	<u>12.654.513</u>
	Aktiver i alt	<u>23.683.517</u>	<u>20.312.434</u>



Balance 30. september

Passiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.719.034	6.964.353
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	750.000
Egenkapital i alt	10.219.034	8.214.353
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	170.528	134.044
Hensatte forpligtelser i alt	170.528	134.044
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.698.447	2.273.791
Leasingforpligtelser	2.452.252	1.807.421
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.150.699	4.081.212
Kortfristet del af langfristet gæld	635.118	569.469
Gæld til pengeinstitutter	1.565.615	236.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.025.975	1.767.525
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.675	109.823
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	16.795
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	732.248	497.934
Anden gæld	3.136.625	4.685.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.143.256	7.882.825
Gældsforpligtelser i alt	13.293.955	11.964.037
Passiver i alt	23.683.517	20.312.434

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	5.948.950	0	6.448.950
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.015.403	750.000	1.765.403
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	6.964.353	750.000	8.214.353
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	754.681	2.000.000	2.754.681
	500.000	7.719.034	2.000.000	10.219.034



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.381.993	9.381.641
Pensioner	1.077.362	800.303
Andre omkostninger til social sikring	145.205	138.149
	12.604.560	10.320.093
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	25
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	170.521	541.866
	170.521	541.866
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2021	0	200.000
Afgang i årets løb	0	-200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	0	-60.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	60.000
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	11.713.405	10.518.789
Tilgang i årets løb	3.433.116	2.155.869
Kostpris 30. september 2022	15.146.521	12.674.658
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-7.578.327	-5.990.136
Årets afskrivninger	-1.867.260	-1.588.192
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-9.445.587	-7.578.328
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	5.700.934	5.096.330
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.939.843	0



Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2021	3.519.337	3.519.336
Kostpris 30. september 2022	3.519.337	3.519.336
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-967.990	-743.980
Årets afskrivninger	-224.010	-224.010
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-1.192.000	-967.990
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	2.327.337	2.551.346
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2021	10.245	10.245
Kostpris 30. september 2022	10.245	10.245
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	10.245	10.245
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut er der givet virksomhedspant på t.kr. 6.000 i selskabets aktiver omfattende tilgodehavender, varebeholdninger, driftsmaterial og indretning af lejede lokaler.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 106 t.kr.		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået lejeforpligtelser med uopsigelighed på 10 år og samlede huslejeforpligtelser udgør t.kr. 12.375.		



8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Havrelund ApS, CVR-nr. 34720967, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


